
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 

tel: +420 384 342 177, fax: +420 384 342 178   
e-mail: rostislav.prochazka@mesto-trebon.cz 

��������	�
��������������
Ze dne: 06.11.2012 
Naše �. j.: ŽP 3949/2012 - 22 Pro 

Vy�izuje: Ing. Rostislav Procházka 

Datum: 05.02.2013 

����������	
���

ROZHODNUTÍ 

M�stský ú�ad T�ebo�, odbor životního prost�edí, jako správní ú�ad p�íslušný podle § 61 zákona 
�. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a jako v�cn� p�íslušný vodoprávní ú�ad 
podle ustanovení § 104 a podle ustanovení § 106 zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n�
n�kterých zákon� (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen vodní zákon) a p�íslušný 
speciální stavební ú�ad podle ustanovení § 15 odst. 4 téhož zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen stavební zákon) a jako místn� p�íslušný vodoprávní ú�ad podle ustanovení § 11 
odst. 1 písm. b) zákona �. 500/2004 Sb., správního �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 
správní �ád), žadateli, kterým je Dobrovolný svazek obcí Lužnice, Dvory nad Lužnicí 63, 378 08 
Dvory nad Lužnicí, I� 712 04 148,  

I.      povoluje 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 118 odst. 1 stavebního zákona zm�ny 
stavby „Kanalizace a �OV pro obce Dvory nad Lužnicí a Halámky“ p�ed jejím dokon�ením,
v kraji Jiho�eském, okrese Jind�ich�v Hradec, obci Dvory nad Lužnicí a Halámky, katastrálním území 
Dvory nad Lužnicí, Halámky a Tuš�. 

Stru�ný popis zm�n stavby: 
Pov�tšinou drobné zm�ny ve vedení trasy u koncových bod� (domovních �erpacích jímek) byly 
zp�sobeny p�evážn� up�esn�ním požadavk� majitel� nemovitostí �i novými požadavky na p�ipojení 
na tlakovou kanaliza�ní stoku. Byla provedena zm�na trasy stoky A 10 tak, aby byla vedena mimo 
nov� provedenou komunikaci (p. p. �. 373). Podrobný popis zm�n je sou�ástí žádosti. 
Oproti p�vodnímu stavebnímu povolení zasahuje stavba na následující pozemky: 
k. ú. Halámky: 214/5, 214/7, 11, 12, 164, 8/9, 8/8, 168, 166/3, 176, 183, 184, 3/2, 159, 137/1, 139, 
155/2, 145/1, 152/2, 152/1, 21, 24/4, 122, 124, 120, 119, 112, 32, 108, 96/1, 95/2, 95/5, 95/6, 95/3, 
389/12, 389/10, 389/1, 389/4, 389/2, 391 (PK 278/1 díl 1), 31, 35, 33/1, 42, 40, 46/6, 43/2, 44, 46/3, 
46/7, 53, 46/1 (PK 69), 75/1, 72, 76, 77, 67/1, 60, 64 (PK 80 díl 1), 217/1 (PK 80 díl 1), 61, 67/2, 232/3 
(PK 83/2), 232/2, 236, 235, 263, 270 (PK 124/1, 127/1, 110), 374/2 (PK 278/1 díl 2), 367/1, 265, 
438/8, 371/2, 269/2, 277, 275/2, 276/1, 279, 326, 323 (PK 184), 331/1 (PK 185/1), 313/2, 294, 356 
(PK 169), 345, 353/1, 
k. ú.Tuš�: 2004, 1838, 1837, 
k. ú. Dvory nad Lužnicí: 1544, 189/2, 188, 2259, 70, 71, 67, 68. 
Oproti p�vodnímu stavebnímu povolení nezasahuje stavba na následující pozemky: 
k. ú. Halámky: 15, 13, 173, 177, 182, 181, 191, 1, 130/1, 160, 107, 36, 54, 85, 378, 373, 266, 276/2, 
331/22, 325, 334, 292, 293. 



2/5

OD�VODN�NÍ 

M�stský ú�ad T�ebo�, odbor životního prost�edí, jako správní ú�ad p�íslušný podle § 61 zákona 
�. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, jako v�cn� p�íslušný vodoprávní ú�ad podle 
ustanovení § 106 zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen vodní zákon) a p�íslušný speciální stavební ú�ad podle ustanovení 
§ 15 odst. 4 téhož zákona a § 15 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu 
(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen stavební zákon) a jako místn� p�íslušný 
vodoprávní ú�ad podle ustanovení podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona �. 500/2004 Sb., 
správního �ádu (dále jen správní �ád), obdržel dne 06.11.2012 žádost stavebníka, kterým je 
Dobrovolný svazek obcí Lužnice, Dvory nad Lužnicí 63, 378 08 Dvory nad Lužnicí, I� 712 04 148, 
o povolení zm�n stavby vodního díla „Kanalizace a �OV pro obce Dvory nad Lužnicí a Halámky“ p�ed 
jejím dokon�ením. 
Tím bylo podle § 44 odst. 1 správního �ádu zahájeno �ízení o žádosti k vydání povolení zm�n výše 
uvedené stavby podle § 118 odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona. 

Spolu se žádostí byly p�edloženy následující doklady a vyjád�ení: 
- popis a zd�vodn�ní provedených zm�n 
- souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydaný M�Ú Suchdol nad Lužnicí, stavebním ú�adem  

pod �. j.: 2407/2012/M�ÚSu ze dne 22.10.2012 
- geodetické zam��ení skute�ného provedení stavby 
- dokumentace skute�ného provedení stavby – srovnávací situace 
- smlouvy o smlouvách budoucích o z�ízení v�cného b�emene k pozemk�m dot�eným stavbou 
- souhlasy a vyjád�ení od:  

Lesy �R, s. p., Lesní správa T�ebo�; ze dne 5.12.2012 
Pozemkový fond �R, odlou�. prac. J. Hradec; ze dne 4.10.2012 a 3.12.2012 
�editelství silnic a dálnic �R; zn.: 7453/12/32200/24/DP ze dne 31.10.2012  

- kopie informací o parcelách ZE a informace o parcelách KN 

Podle ustanovení § 15 vodního zákona a § 47 správního �ádu, oznámil odbor ŽP M�Ú T�ebo�, jako 
p�íslušný vodoprávní ú�ad, zahájení �ízení všem ú�astník�m �ízení a dot�eným orgán�m státní správy 
ve�ejnou vyhláškou �. j.: ŽP 3949/2012 – 3 Pro ze dne 07.01.2013. Ú�astníci �ízení a dot�ené orgány 
státní správy byli vyzváni, aby se vyjád�ili a sd�lili své námitky nejpozd�ji do deseti dn� od obdržení 
oznámení o zahájení �ízení s upozorn�ním, že po tomto termínu vodoprávní ú�ad ve v�ci rozhodne. 
Protože odboru ŽP M�Ú T�ebo� jsou dob�e známy pom�ry v míst� stavby a p�edložené doklady 
poskytují dostate�ný podklad pro posouzení žádosti, bylo upušt�no od místního šet�ení a ústního 
jednání dle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 
Ve stanovené lh�t� vodoprávní ú�ad neobdržel žádné p�ipomínky nebo námitky k projednávané 
stavb�. 
Dopisem �. j.: ŽP 3949/2012 – 4 Pro ze dne 07.01.2013 byl žadatel vyzván, aby zaplatil správní 
poplatek za vydání povolení zm�ny stavby. Správní poplatek byl vym��en ve výši 300,00 K� podle 
položky 17 odst. 2 zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� ke 
dni podání žádosti, a byl zaplacen dne 09.01.2013. 
Na základ� provedeného stavebního �ízení, p�i kterém nebylo ze strany ú�astník� �ízení a dot�ených 
orgán� státní správy vzneseno p�ipomínek ani námitek, které by bránily povolení zm�n stavby, 
rozhodl odbor ŽP M�stského ú�adu T�ebo� tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a zm�ny 
stavby vodního díla „Kanalizace a �OV pro obce Dvory nad Lužnicí a Halámky“ v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovením § 118 odst. 1 stavebního zákona povolil.  

  



3/5

Pou�ení ú�astník�:  
Proti tomuto rozhodnutí m�že ú�astník �ízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního �ádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
p�edpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo �ízení, které mu p�edcházelo, ve lh�t� 15 dn� ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému ú�adu Jiho�eského kraje podáním u�in�ným u M�stského ú�adu T�ebo�. 
Odvolání není nutné podávat s pot�ebným po�tem stejnopis�, jelikož je rozhodnutí doru�ováno 
ve�ejnou vyhláškou. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního �ádu 
odkladný ú�inek. Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 

(otisk ú�edního razítka) 

Ing. Jaroslav Fliegel 
vedoucí odboru životního prost�edí 

Obdrží ú�astníci �ízení do vlastních rukou na doru�enku: 
ú�astník �ízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního �ádu 
- Dobrovolný svazek obcí Lužnice, Dvory nad Lužnicí 63, 378 08 Dvory nad Lužnicí 

Obdrží ve�ejnou vyhláškou: 
ú�astník �ízení dle § 27 odst. 2 správního �ádu 

- Telefónica Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle 
- E.ON �eská republika, s. r. o., Regionální správa sít� VN,NN, Pražská 290/II, 377 01 J. Hradec 
- RWE Distribu�ní služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  
- SÚS J�. kraje, závod J. Hradec, Jarošovská 1126/2, 377 01 J. Hradec  
- Státní pozemkový ú�ad, pracovišt� Jind�ich�v Hradec, Pravdova 837/II, 377 01 J. Hradec  
- Lesy �R s. p., Lesní správa T�ebo�, Holi�ky 18, 379 01 T�ebo�  
- Lesy �R s. p., Lesní správa Nové Hrady, Vilová �tvr� 198, 373 33 Nové Hrady 
- �editelství silnic a dálnic �R, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

majitelé stavbou dot�ených pozemk�: 
- Thaller-export s.r.o., Halámky 39, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- AMI KV s.r.o., Sokolovská 106, 360 05 Karlovy Vary 
- TOP CON real, s.r.o., U Stírky 2035/6, 180 00 Praha 
- Kodavo, s.r.o., Halámky 88, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Karel Macho, V. Volfa 1302/17, 370 05 �eské Bud�jovice 
- Anna Machová, Halámky 67, 378 06 Suchodol n. Luž.
- Ji�ina Frešerová, Halámky 15, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Miroslav Ka��r, Rapšach 20, 378 07 Rapšach 
- Dana Ka��rová, Rapšach 20, 378 07 Rapšach 
- Josef Beníšek, Halámky 65, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Iveta Beníšková, Halámky 65, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Jan Provazník, Halámky 99, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Josefa Provazníková, Halámky 99, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Dana Pipková, Halámky 22, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Milan Pa ourek, B. N�mcové 362, 378 10 �. Velenice 



4/5

- Marie Pa ourková, B. N�mcové 362, 378 10 �. Velenice 
- Josef Zwettler, Dolní Nám�stí 761, 373 44 Zliv 
- Ladisla Zwettler, Matice školské 166/26, 370 07 �. Bud�jovice 
- Barešová Martina, Pražská 756, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Robert Adensam, Dvory nad Lužnicí 114, 378 08 Dvory n. Luž. 
- Emilie Spá�ilová, Halámky 75, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Miroslav Spá�il, Žižkova 819, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Miroslav Spá�ilová, Žižkova 819, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- František Kolá�, Bachma�ská 370/5, 370 01 �. Bud�jovice 
- Jan Beníšek, Hybešova 863, 379 01 T�ebo�
- Ludmila Beníšková, Halámky 66, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Alena Korandová, Halámky 71, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- R�žena Volfová, Halámky 71, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- František �adek, Halámky 31, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Ladislav Pokoj, Hurbanova 1169/1, 142 00 Praha 
- Jana Pokojová, Hurbanova 1169/1, 142 00 Praha 
- Libuše Placrová, Halámky 48, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Bohuslav Marek, Horní Stropnice 251, 373 35 
- V�ra Holásková, Komenského 244/32, 370 01 �. Bud�jovice 
- Lenka Ferencová, Halámky 101, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Petr Hrubý, Halámky 100, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Liana Hrubá, Halámky 100, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Pavel Hrubý, Halámky 91, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Dušan Lupuljev, Halámky 97, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Iveta Lupuljevová, Halámky 97, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Ludvík Beníšek, Halámky 65, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Magdalena Horváthová, Bud�jovická 991, 379 01 T�ebo�
- Václav Lepi�, Halámky 13, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Jarmila Lepi�ová, Halámky 69, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Marta Marková, Halámky 84, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Marta Bártová, Halámky 44, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Michal Dvo�ák, Halámky 65, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Lenka Dvo�áková, Halámky 65, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Rostislav K�íž, Halámky 54, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Rudolf Stamec, Halámky 42, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Marie Stamecová, Halámky 42, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Eduard Decker, Halámky 26, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Milan Janda, Revolu�ní 206, 378 10 �. Velenice 
- Lubomír Bartoška, Starom�stská 2362/6a, 370 04 �. Bud�jovice 
- Ludmila Bartošková, Starom�stská 2362/6a, 370 04 �. Bud�jovice 
- Jan Prokeš, Halámky 95, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Lenka Prokešová, Halámky 95, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Josef Janda, T�ída �sl. legií 136, 378 10 �eské Velenice 
- Ondrej O�enáš, Halámky 98, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Julie O�enášová, Halámky 98, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Hana Plischkeová, U Nesypky 1282/17, 150 00 Praha
- Zden�k Macho, Halámky 7, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Karel Zimmel, Jasná II 741/6, 147 00 Praha 
- Jan Macho, Erbenova 664, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Karel Macho, Španielova 1258/59, 163 00 �epy 
- Marie Apfelthalerová, Halámky 57, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Jaroslav Sazma, Halámky 90, Suchdol n. Luž. 
- Miluše Sazmová, Halámky 90, Suchdol n. Luž. 
- Stanislav Macho, Halámky 4, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Marie Machová, Halámky 4, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Lenka Marešová, Žižkova 774, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Milan Ploc, Ebenova 655, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Pavel Adensam, Erbenova 553, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Josef Adensam, Halámky 49, 378 06 Suchdol n. Luž.
- Vlastimila Bedná�ová, Halámky 61, 378 06 Suchdol n. Luž. 



5/5

- Kristina Machová, Halámky 68, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- Ji�í Hofhanzl, J.K.Tyla 584, 378 06 Suchdol n. Luž. 
- V�ra Hofhanzlová, J.K.Tyla 584, 378 06 Suchdol n. Luž. 

 - dále obdrží doporu�en� dot�ené orgány státní správy:
- KHS J�. kraje se sídlem v �. Bud�jovicích, Na Sadech 25, 370 71 �eské Bud�jovice 
- M�Ú T�ebo�, odbor ŽP, orgán ochrany lesa, Masarykovo nám. 20/I, 379 01 T�ebo�
- M�Ú T�ebo�, odbor ŽP, orgán ochrany zem�d�lského p�dního fondu, Palackého nám. 46/II,  

379 01 T�ebo�
- M�Ú Suchdol nad Lužnicí, stavební ú�ad, Nám. T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

Na doru�enku obdrží Obecní ú�ad Dvory nad Lužnicí, Dvory nad Lužnicí 63, 378 08 Dvory nad 
Lužnicí, Obecní ú�ad Halámky, Halámky 63, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, M�Ú Suchdol nad 
Lužnicí, Nám. T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad Lužnicí a M�stský ú�ad T�ebo�, Palackého 
nám. 46/II, 379 01 T�ebo�, se žádostí o vyv�šení na jejich ú�edních deskách a zve�ejn�ní 
zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního �ádu po dobu 15 dní
s vyzna�ením dne vyv�šení a sejmutí a vrácení zp�t odboru ŽP M�Ú T�ebo�. 

Umíst�ní na ú�ední desce 

vyv�šeno dne . . . . . . . . . . . . . . .     sejmuto dne . . . . . . . . . . . . . . . 

Zve�ejn�ní umož�ující dálkový p�ístup 

provedeno  dne . . . . . . . . . . . . . . .    ukon�eno dne . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
potvrzení (razítko, podpis) 


